



**MUNICÍPIO DE NATERCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	TANQUE MARM.FIBRA 1,10M 2CUBAS	UN	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	ARAME GALVANIZADO-FIO 18	KG	16,00	5,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	FERRAGEM 1/4 COM 12M	UN	13,50	5,00	67,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	FERRAGEM 1/2 COM 12M	UN	44,00	5,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	FERRAGEM 3/8 COM 12M	UN	30,00	5,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	FERRAGEM 3/16 COM 12M	UN	5,70	5,00	28,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	FERRAGEM 5/16 COM 12M	UN	21,50	5,00	107,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	TINTA LATEX 3600 LT	GL	68,00	2,00	136,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	TINTA ESMALTE 1 KG	LT	24,00	2,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	TINTA ESMALTE 3600G	GL	72,00	2,00	144,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	JANELA ACO 1,00 X 1,20 M RQ65	UN	140,00	1,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	TINTA OLEO 3.600 LT	GL	72,00	1,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	MANGUEIRA PRETA 1/2	MT	0,70	100,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	VERNIZ 3.6 COR MADEIRA	LA	85,00	1,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	VASO SANITARIO	UN	80,00	2,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	ARAME RECOZIDO	KG	7,00	5,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	ARAME GALVANIZADO-FIO 16	KG	10,50	10,00	105,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	LAVATORIO C/COLUNA BCO COMUM	UN	87,00	2,00	174,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	TORNEIRA P/ LAVATORIO	UN	42,00	1,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	TORNEIRA P/PIA 25MM NIQ.	UN	35,00	2,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	LUVA PVC 100MM	UN	4,00	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	TAMPAO PVC 50MM	UN	4,00	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	GRAMPO P/ CERCA	KG	8,00	1,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	CAIXA DESCARGA	UN	24,00	2,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	MANGUEIRA PRETA 3/4	MT	1,00	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	CADEADO Nº 30	UN	13,00	5,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	CADEADO N.º40	UN	18,00	5,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	LAPIS CARPINTEIRO	UN	1,50	2,00	3,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	BOIA 3/4	UN	7,50	2,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	CAIXA D'AGUA POLIET. 250LT	UN	140,00	1,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	CAIXA SIFONADA 100X100X50	UN	18,00	3,00	54,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	FECHADURA EXTERNA SIMPLES	UN	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	MASSA CORRIDA 1KG	UN	10,00	2,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	ROLO LA 23CM COM CABO	UN	19,50	2,00	39,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	SIFAO SANFONADO SIMPLES	UN	6,00	1,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	COLA 17 GR	UN	2,00	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	CAL P/ MASSA 20KG	SC	4,20	40,00	168,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44816	ENXADA C/CABO 3,5 LIBRA	UN	43,50	1,00	43,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44916	TUBO PVC 100 MM C/6M	UN	48,00	15,00	720,00



**MUNICÍPIO DE NATERCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44916	CAL P/ PINTURA 8K	UN	8,00	50,00	400,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44916	CIMENTO COLA 20KG	SC	11,00	50,00	550,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	44916	CIMENTO 50KG	SC	25,50	60,00	1.530,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	45016	FORRO DE PVC BRANCO	M2	14,00	250,00	3.500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	45116	FORRO DE PVC BRANCO	M2	14,00	250,00	3.500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	45216	PISO REVESTIMENTO PI3	MT	13,50	30,00	405,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	45216	TINTA LATEX INT/EXT 18 KG	LA	230,00	2,00	460,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	45216	TELA MEDIA M2 FIO 12 MALHA 3	MT	11,50	40,00	460,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	45216	CAIXA D'AGUA DE FIBRA 1000 LT	UN	350,00	1,00	350,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	45216	PORTA 0,80 X 2.10M	UN	80,00	3,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	45216	TINTA ACRILICA 18 L	LA	320,00	2,00	640,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	45216	BATENTE JG 80CM	UN	95,00	5,00	475,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	46016	6106101 CJ BOMBA.	PC	3.122,68	1,00	3.122,68
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	46116	6105637 JUNTA.	PC	4,45	2,00	8,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	46116	6105642 JUNTA.	PC	7,28	1,00	7,28
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	UNIMAQUINAS PECAS E SERV. LTDA	23.127.020/0001-23	46116	6201883 DISCO.	PC	1.099,87	1,00	1.099,87
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	46516	GASOLINA	LT	3,41	99,55	339,46
SECRETARIA MUN. DE ACO SOCIAL	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	46616	GASOLINA	LT	3,41	27,43	93,54
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	46716	GASOLINA	LT	3,41	143,13	488,09
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	46716	OLEO DIESEL	LT	2,74	29,18	79,94
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	46816	GASOLINA	LT	3,41	195,93	668,13
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	46916	GASOLINA	LT	3,41	74,04	252,46
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	46916	OLEO DIESEL	LT	2,74	1.566,25	4.291,53
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	47016	GASOLINA	LT	3,41	1.754,06	5.981,33
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	47016	OLEO DIESEL	LT	2,74	151,75	415,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	47116	GASOLINA	LT	3,41	213,95	729,57
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	47116	OLEO DIESEL	LT	2,74	1.563,32	4.283,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	47216	OLEO DIESEL S10	LT	3,07	487,85	1.497,71
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	47316	OLEO DIESEL S10	LT	3,07	2.282,98	7.008,75
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA FILIAL	67.729.178/0002-20	47416	HIDRALAZINA 50MG	CO	0,34	3.500,00	1.194,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	47616	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 C/500	PT	8,45	130,00	1.098,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	47716	SONDA ASPIRAC.TRAQUEAL 6 C/10	PT	4,50	1,00	4,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	47716	SONDA ASPIRAC.TRAQUEAL 8 C/10	PT	5,00	2,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	47716	SONDA URETRAL No10	UN	0,53	30,00	15,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	47716	SONDA URETRAL No12	UN	0,48	30,00	14,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	47716	SONDA URETRAL No14	UN	1,15	10,00	11,45
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	47716	EQUIPO P/ ADM DE DIETA ENTERAL	UN	2,14	20,00	42,81
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	47716	SONDA NASOGASTRICA No12 C/10	CX	5,87	1,00	5,87
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	47716	SONDA ENTERAL C/FIO GUIA No12	UN	9,30	2,00	18,60



**MUNICÍPIO DE NATERCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	47816	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 C/500	PT	8,45	160,00	1.352,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	47916	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 C/500	PT	8,45	30,00	253,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	47916	ALMOTOLIA AMBAR 100 ML	UN	0,97	6,00	5,82
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	47916	ALMOTOLIA TRANSP. 250ML	UN	1,42	8,00	11,36
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	47916	ALMOTOLIA TRANSP. 100ML	UN	0,97	7,00	6,79
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	48016	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 C/500	PT	8,45	30,00	253,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	48116	SONDA URETRAL No14	UN	1,15	10,00	11,46
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	48216	OLEO HIDRATANTE 200ML(CICAT.)	UN	3,72	20,00	74,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48316	HIPOCLORITO DE SODIO	GL	26,00	3,00	78,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48316	ALVEJANTE	KG	37,00	20,00	740,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48316	ACIDULANTE	KG	19,50	10,00	195,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48316	SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA	GL	150,00	5,00	750,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48316	DESINFETANTE CONCENTRADO GALAO	GL	33,50	5,00	167,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48316	DETERGENTE ENZIMATICO	LT	134,00	5,00	670,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48416	DETERGENTE INSTITUCIONAL 5L	GL	40,50	3,00	121,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48416	DETERGENTE EM PO	KG	39,00	40,00	1.560,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48416	HIPOCLORITO DE SODIO (PO)	KG	28,50	4,00	114,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48416	DESINFETANTE DE USO GERAL	GL	33,00	25,00	825,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OXIGENIO CAMPANHA LTDA	71.323.992/0001-36	48516	CARGA OXIGENIO MEDIC.10M3	UN	150,00	13,00	1.950,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OXIGENIO CAMPANHA LTDA	71.323.992/0001-36	48516	CARGA OXIGENIO MEDIC.1M3	UN	60,00	2,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI - EPP	20.831.339/0001-47	48716	PNEU 16-9-28 TRASEIRO 10 LONAS	UN	2.435,00	1,00	2.435,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI - EPP	20.831.339/0001-47	48816	PNEU 16-9-28 TRASEIRO 10 LONAS	UN	2.435,00	1,00	2.435,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI - EPP	20.831.339/0001-47	48916	CAMARA P/PNEU 1400-24 TRASEIRO	UN	285,00	2,00	570,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI - EPP	20.831.339/0001-47	48916	CAMARA P/PNEU 16-9-28 TRASEIRO	UN	340,00	1,00	340,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI - EPP	20.831.339/0001-47	49016	CAMARA P/PNEU 1400-24 TRASEIRO	UN	285,00	2,00	570,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI - EPP	20.831.339/0001-47	49016	CAMARA P/PNEU 16-9-28 TRASEIRO	UN	340,00	1,00	340,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI - EPP	20.831.339/0001-47	49116	PNEU 1400-24 TRASEIRO	UN	2.445,00	1,00	2.445,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI - EPP	20.831.339/0001-47	49216	PNEU 1400-24 TRASEIRO	UN	2.445,00	1,00	2.445,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI - EPP	20.831.339/0001-47	49316	PNEU 1400-24 TRASEIRO	UN	2.445,00	1,00	2.445,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI - EPP	20.831.339/0001-47	49416	PNEU 1400-24 TRASEIRO	UN	2.445,00	1,00	2.445,00
GABINETE DO PREFEITO	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	49516	8000035834 CORREIA DENTADA	PC	123,03	2,00	246,06
GABINETE DO PREFEITO	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	49516	7700272652 TENSOR DE CORREIA	PC	209,11	2,00	418,22
GABINETE DO PREFEITO	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	49516	7701205842 DISCO DE FREIO	PC	317,89	2,00	635,77
GABINETE DO PREFEITO	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	49516	7701472321 FILTRO DE OLEO	PC	54,51	3,00	163,53
GABINETE DO PREFEITO	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	49516	7700428820 FILTRO DE AR	PC	93,95	1,00	93,95
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	49516	A0040948204 FILTRO DE AR	PC	153,81	1,00	153,81
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	49516	A9584770015 FILTRO DIESEL	PC	85,19	1,00	85,19
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	49516	A0001801709 FILTRO LUBRIFIC.	PC	58,69	1,00	58,69
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	49516	A9794770115 FILTRO RACOR	PC	138,42	1,00	138,42



**MUNICÍPIO DE NATERCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

004/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	49516	A3829820608 BATERIA	PC	898,74	2,00	1.797,47
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	49516	A0004103131 CRUZETA	PC	847,57	1,00	847,57
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	50416	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	35,00	451,15
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	50416	AZEITONA EMBALEM PLASTICA 300G	VD	8,00	2,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	50416	MACARRAO PICADO	KG	3,88	6,00	23,28
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	50416	MACARRAO ESPAGUETE Nº8	KG	3,68	8,00	29,44
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	50416	MAIONESE 500G	VD	3,75	6,00	22,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	50516	SARDINHA 135 GR	LA	3,05	8,00	24,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	50516	FARINHA DE TRIGO	UN	2,69	20,00	53,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	50516	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	10,00	114,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	50516	OLEO DE SOJA	UN	4,79	25,00	119,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	50516	SAL REFINADO 1KG	UN	1,02	6,00	6,12
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	50516	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	3,32	4,00	13,28
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	50516	AMIDO DE MILHO	CX	4,49	1,00	4,49
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	50516	COCO RALADO PT C/100G	PT	3,34	10,00	33,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	50516	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	4,20	4,00	16,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	50516	VINAGRE 750ML	VD	1,89	2,00	3,78
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	50516	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	20,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	MORTADELA FATIADA	KG	15,00	4,50	67,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	15,00	59,85
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	MILHO VERDE EM LATA	LA	1,90	8,00	15,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	GRAO DE BICO 500G	PT	5,99	4,00	23,96
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	20,00	289,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	QUEIJO MUSSARELA	KG	19,90	2,00	39,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	ERVILHA	LA	1,90	8,00	15,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	FRANGO (ASA)	KG	10,90	40,00	436,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	FIGADO (BOVINO)	KG	19,00	10,00	190,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	CREME DE LEITE C/300ML	LA	1,90	8,00	15,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	OREGANO C/10GR	PT	1,20	5,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	APRESUNTADO FATIADO	KG	17,90	9,00	161,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	LINGUICA EM GOMOS	KG	12,50	20,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	FRANGO-FILE PEITO DESFIADO	KG	18,99	12,00	227,88
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	AVEIA EM FLOCOS 250G	CX	3,25	3,00	9,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	REQUEIJAO 250G COPO PLAST.	UN	4,25	12,00	51,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	15,00	82,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	QUEIJO RALADO	PT	1,90	10,00	19,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,50	20,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	15,00	90,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	BATATA PALHA PT C/500GR	PT	9,50	10,00	95,00



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

005/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	CHOCOLATE EM PO -CX DE 2KG	UN	35,50	12,00	426,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	CHOCOLATE GRANULADO 130GR	PT	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	SALSICHA DE CARNE MISTA	KG	5,65	8,00	45,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	40,00	756,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50616	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	20,00	339,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	50716	SUCO ARTIFICIAL CX C/15 UN	CX	12,25	2,00	24,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	50716	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	6,00	77,34
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	50716	MACARRAO PICADO	KG	3,88	3,00	11,64
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	50716	BOLACHA AGUA E SAL 400G	PT	3,24	4,00	12,96
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	50716	MACARRAO ESPAGUETE No8	KG	3,68	5,00	18,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	50716	MAIONESE 500G	VD	3,75	4,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50816	ADOCANTE 100 ML	VD	2,50	1,00	2,50
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50816	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	10,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	50816	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	16,00	96,80
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	50916	SUCO ARTIFICIAL CX C/15 UN	CX	12,25	5,00	61,25
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	50916	BOLACHA AGUA E SAL 400G	PT	3,24	20,00	64,80
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51016	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	6,00	68,94
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51016	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	20,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	MORTADELA FATIADA	KG	15,00	2,50	37,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	8,00	31,92
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	10,00	144,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	OVOS TIPO A	DZ	4,49	5,00	22,45
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	QUEIJO MUSSARELA	KG	19,90	4,50	89,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	FRANGO (ASA)	KG	10,90	10,00	109,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	BACON	KG	18,50	2,00	37,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	APRESUNTADO FATIADO	KG	17,90	4,50	80,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	LINGUICA EM GOMOS	KG	12,50	8,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	FRANGO-FILE PEITO DESFIADO	KG	18,99	4,00	75,96
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	REQUEIJAO 250G COPO PLAST.	UN	4,25	10,00	42,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	12,00	66,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,50	8,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	6,00	36,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	CHOCOLATE EM PO -CX DE 2KG	UN	35,50	7,00	248,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	6,99	8,00	55,92
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	SALSICHA DE CARNE MISTA	KG	5,65	8,00	45,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	10,00	189,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51116	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	10,00	169,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	51216	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	10,00	128,90



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

006/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	51216	MACARRAO ESPAGUETE Nº8	KG	3,68	4,00	14,72
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	51216	MAIONESE 500G	VD	3,75	2,00	7,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51316	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	9,00	103,41
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51316	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	5,59	20,00	111,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51316	OLEO DE SOJA	UN	4,79	12,00	57,48
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51316	SAL REFINADO 1KG	UN	1,02	3,00	3,06
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51316	COCO RALADO PT C/100G	PT	3,34	4,00	13,36
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51316	VINAGRE 750ML	VD	1,89	1,00	1,89
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51316	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	10,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51416	SARDINHA 135 GR	LA	3,05	5,00	15,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51416	FARINHA DE TRIGO	UN	2,69	10,00	26,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51416	POLVILHO	KG	5,10	4,00	20,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51416	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	5,59	1,00	5,59
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51416	OLEO DE SOJA	UN	4,79	5,00	23,95
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51416	FUBA DE MILHO PT C/1KG	KG	2,10	2,00	4,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51416	SAL REFINADO 1KG	UN	1,02	1,00	1,02
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51416	AMIDO DE MILHO	CX	4,49	1,00	4,49
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	51516	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	10,00	128,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	51516	TEMPERO DE ALHO E SAL	UN	2,08	2,00	4,16
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	51516	MAIONESE 500G	VD	3,75	3,00	11,25
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51616	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	20,00	79,80
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51616	FRANGO RESFRIADO	KG	6,80	20,00	136,00
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51616	MARGARINA VEGETAL	UN	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	51616	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	30,00	181,50
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	51716	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	30,00	386,70
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	51716	MACARRAO ESPAGUETE Nº8	KG	3,68	20,00	73,60
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51816	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	10,00	114,90
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51816	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	5,59	30,00	167,70
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51816	OLEO DE SOJA	UN	4,79	20,00	95,80
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51816	SAL REFINADO 1KG	UN	1,02	10,00	10,20
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51816	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	4,20	10,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE ACAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	51816	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	20,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	51916	TALA ARAMADA M63X9	UN	10,04	1,00	10,04
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	51916	TALA ARAMADA G 84X10	UN	11,94	1,00	11,94
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	51916	TALA ARAMADA PP 30X8	UN	6,13	1,00	6,13
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	51916	TALA ARAMADA P 53X8.	UN	7,27	1,00	7,27
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	51916	SCALP Nº 19G	UN	0,16	30,00	4,72
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	51916	TALA METALICA ORTOPEDICA C/12	PT	9,64	1,00	9,64
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	51916	SCALP Nº23 C/ 250	CX	38,92	10,00	389,21



**MUNICÍPIO DE NATERCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

007/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	51916	SCALP No25 C/ 250	CX	40,26	6,00	241,58
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	52016	SACO LIXO BR 100LT REFOR.C/100	PT	36,57	4,00	146,28
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03.945.035/0001-91	52016	TERMOMETRO DIGITAL	UN	8,70	2,00	17,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	52116	PREDNISONA 20 MG	CO	0,30	1.590,00	477,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	52216	SONDA ASPIRAC.TRAQUEAL 6 C/10	PT	4,50	1,00	4,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	52516	PAO FRANCES KG	KG	11,80	46,00	542,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	52516	MINI PAO FRANCES KG	KG	12,80	28,00	358,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	52516	BISCOITOS	UN	0,70	400,00	280,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	52516	BISNAGUINHA PACOTE C/ 14 UNI.	PT	8,00	100,00	800,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	52516	ROSQUINHA DOCE/CACHORRO QUENTE	UN	0,80	400,00	320,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	52516	PAO DOCE C/CREME (UN)	UN	0,65	80,00	52,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	52616	PAO FRANCES KG	KG	11,80	50,00	590,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	52616	MINI PAO FRANCES KG	KG	12,80	18,00	230,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	52616	BISCOITOS	UN	0,70	200,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	52616	ROSQUINHA DOCE/CACHORRO QUENTE	UN	0,80	200,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	52616	PAO DOCE C/CREME (UN)	UN	0,65	50,00	32,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	52716	PAO FRANCES KG	KG	11,80	42,35	499,73
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	52716	BISCOITOS	UN	0,70	150,00	105,00
SECRETARIA MUN. DE ACO SOCIAL	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	52816	PAO FRANCES KG	KG	11,80	24,83	292,99
SECRETARIA MUN. DE ACO SOCIAL	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	52816	BISCOITOS	UN	0,70	170,00	119,00
SECRETARIA MUN. DE ACO SOCIAL	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	52816	ROSQUINHA DOCE/CACHORRO QUENTE	UN	0,80	200,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	52916	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	4,00	15,96
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	52916	MILHO VERDE EM LATA	LA	1,90	4,00	7,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	52916	FEIJAO PRETO TIPO 1	KG	5,50	2,00	11,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	52916	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	10,00	144,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	52916	OVOS TIPO A	DZ	4,49	4,00	17,96
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	52916	ADOCANTE 100 ML	VD	2,50	1,00	2,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	52916	OREGANO C/10GR	PT	1,20	1,00	1,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	52916	LINGUICA EM GOMOS	KG	12,50	15,00	187,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	52916	FRANGO-FILE PEITO DESFIADO	KG	18,99	4,00	75,96
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	52916	FERMENTO EM PO 250GR	LA	5,90	1,00	5,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	52916	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	6,00	33,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	52916	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	52916	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	20,00	121,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	52916	BATATA PALHA PT C/500GR	PT	9,50	2,00	19,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	52916	CHOCOLATE EM PO -CX DE 2KG	UN	35,50	1,00	35,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	52916	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	6,99	20,00	139,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	52916	SALSICHA DE CARNE MISTA	KG	5,65	4,00	22,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	52916	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	20,00	378,00



**MUNICÍPIO DE NATERCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

008/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	52916	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	10,00	169,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	53016	FARINHA DE TRIGO	UN	2,69	3,00	8,07
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	53016	POLVILHO	KG	5,10	2,00	10,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	53016	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	6,00	68,94
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	53016	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	5,59	10,00	55,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	53016	OLEO DE SOJA	UN	4,79	6,00	28,74
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	53016	FUBA DE MILHO PT C/1KG	KG	2,10	2,00	4,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	53016	SAL REFINADO 1KG	UN	1,02	3,00	3,06
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	53016	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	3,32	1,00	3,32
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	53016	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	4,20	1,00	4,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	53016	VINAGRE 750ML	VD	1,89	2,00	3,78
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	53016	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	5,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	53116	TX400031A FILTRO AR INTERNO	PC	72,92	1,00	72,92
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	53116	145383A1 FILTRO AR EXTERNO	PC	210,88	1,00	210,88
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	53116	148503A1 FILTRO LUBRIFICANTE	PC	80,48	1,00	80,48
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	53116	145507A1 FILTRO COMBUSTIVEL	PC	93,22	1,00	93,22
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	53116	TX400031B FILTRO COMBUSTIVEL	PC	98,11	2,00	196,21
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	53116	N14283 LENTE AMBAR	PC	21,34	1,00	21,34
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	53116	A187992 LANTERNA IND. DIRECAO	PC	190,60	1,00	190,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	53116	222422A1 FILTRO AR INTERNO	PC	103,85	1,00	103,85
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	53116	222421A1 FILTRO AR EXTERNO	PC	178,43	1,00	178,43
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	53116	2616168 PARAFUSO BRACADEIRA	PC	96,34	1,00	96,34
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	53116	145339A1 BRACADEIRA FILTRO AR	PC	129,68	1,00	129,68
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	53116	255659A1 MANGUEIRA	PC	50,92	1,00	50,92
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	53116	181156A1 ENCOSTO LANCA	PC	50,92	1,00	50,92
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	MAQ PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA	04.376.494/0001-64	53116	197437A1 CABO FREIO MAO	PC	136,62	1,00	136,62
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	CEBOLA	KG	4,20	3,00	12,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	ESPIGA MILHO VERDE	UN	1,25	10,00	12,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	ABACAXI	UN	7,60	40,00	304,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	ABOBORA MADURA	KG	2,60	5,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	ABOBORA VERDE	KG	4,10	3,00	12,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	BATATA DOCE	KG	3,80	2,00	7,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	BATATA SALSA	KG	6,60	6,00	39,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	BERINJELA	KG	3,30	2,00	6,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	BETERRABA	KG	3,60	2,00	7,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	CHUCHU	KG	3,70	3,00	11,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	GOIABA	KG	7,50	10,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	INHAME	KG	4,80	3,00	14,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	MACA	KG	8,90	20,00	178,00





MUNICÍPIO DE NATERCIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG  
Sistema de Informações Municipais

009/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	MAMAO	KG	5,90	8,00	47,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	MANDIOCA	KG	3,70	6,00	22,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	MARACUJA	KG	9,45	4,00	37,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	MELANCIA	KG	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	PIMENTAO	KG	3,00	2,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	TOMATE	KG	7,00	4,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	VAGEM	KG	5,70	3,00	17,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	CENOURA	KG	3,60	5,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	COUVE FLOR	UN	4,25	3,00	12,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	CHEIRO VERDE	MC	1,10	2,00	2,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	MANGA	KG	7,00	12,00	84,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	PEPINO	KG	3,30	3,00	9,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	PERA	KG	9,40	10,00	94,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	MELAO	KG	6,10	5,00	30,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	LARANJAS	KG	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	UVA ROSADA (KG)	KG	8,90	12,00	106,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	REPOLHO (KG)	KG	2,35	4,00	9,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	MORANGO	CX	5,05	8,00	40,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	COUVE	PT	2,75	8,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	BROCOLIS	UN	3,95	5,00	19,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53216	ALHO	KG	20,80	2,00	41,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	ESPIGA MILHO VERDE	UN	1,25	10,00	12,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	ABACAXI	UN	7,60	35,00	266,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	ABOBORA MADURA	KG	2,60	3,00	7,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	ABOBORA VERDE	KG	4,10	3,00	12,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	BANANA PRATA	KG	3,60	10,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	BATATA DOCE	KG	3,80	5,00	19,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	BERINJELA	KG	3,30	4,00	13,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	BETERRABA	KG	3,60	6,00	21,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	LIMAO	KG	4,40	1,00	4,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	GOIABA	KG	7,50	10,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	INHAME	KG	4,80	3,00	14,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	MACA	KG	8,90	35,00	311,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	MAMAO	KG	5,90	5,00	29,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	MANDIOCA	KG	3,70	4,00	14,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	MELANCIA	KG	2,50	40,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	MOGANGA	KG	4,00	3,22	12,88
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	PIMENTAO	KG	3,00	2,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	VAGEM	KG	5,70	2,00	11,40



**MUNICÍPIO DE NATERCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

010/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	CENOURA	KG	3,60	3,00	10,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	CHEIRO VERDE	MC	1,10	1,00	1,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	MANGA	KG	7,00	10,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	PEPINO	KG	3,30	2,00	6,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	PERA	KG	9,40	8,00	75,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	MELAO	KG	6,10	4,00	24,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	LARANJAS	KG	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	UVA ROSADA (KG)	KG	8,90	5,00	44,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	REPOLHO (KG)	KG	2,35	3,00	7,05
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	MORANGO	CX	5,05	5,00	25,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	COUVE	PT	2,75	3,00	8,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53316	BROCOLIS	UN	3,95	2,00	7,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	CEBOLA	KG	4,20	1,00	4,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	ESPIGA MILHO VERDE	UN	1,25	10,00	12,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	ABACAXI	UN	7,60	36,00	273,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	ABOBORA MADURA	KG	2,60	2,00	5,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	ABOBORA VERDE	KG	4,10	3,00	12,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	ALFACE	UN	1,30	5,00	6,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	BANANA PRATA	KG	3,60	25,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	BATATA DOCE	KG	3,80	2,00	7,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	BATATA SALSA	KG	6,60	5,00	33,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	BERINJELA	KG	3,30	2,00	6,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	BETERRABA	KG	3,60	2,00	7,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	CHUCHU	KG	3,70	2,00	7,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	LIMAO	KG	4,40	1,00	4,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	GOIABA	KG	7,50	8,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	INHAME	KG	4,80	5,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	MACA	KG	8,90	15,00	133,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	MAMAO	KG	5,90	5,00	29,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	MANDIOCA	KG	3,70	6,00	22,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	MARACUJA	KG	9,45	5,00	47,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	MELANCIA	KG	2,50	60,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	MOGANGA	KG	4,00	3,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	PIMENTAO	KG	3,00	1,00	3,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	TOMATE	KG	7,00	13,00	91,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	VAGEM	KG	5,70	3,00	17,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	CENOURA	KG	3,60	6,00	21,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	BATATA	KG	4,05	10,00	40,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	COUVE FLOR	UN	4,25	4,00	17,00



**MUNICÍPIO DE NATERCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

011/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	CHEIRO VERDE	MC	1,10	1,00	1,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	MANGA	KG	7,00	8,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	PEPINO	KG	3,30	4,00	13,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	PERA	KG	9,40	5,00	47,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	MELAO	KG	6,10	4,00	24,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	LARANJAS	KG	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	UVA ROSADA (KG)	KG	8,90	5,00	44,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	REPOLHO (KG)	KG	2,35	2,00	4,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	MORANGO	CX	5,05	2,00	10,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	COUVE	PT	2,75	5,00	13,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	BROCOLIS	UN	3,95	2,00	7,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53416	ALHO	KG	20,80	2,00	41,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	CEBOLA	KG	4,20	1,00	4,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	ABOBORA MADURA	KG	2,60	2,00	5,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	ABOBORA VERDE	KG	4,10	1,00	4,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	ALFACE	UN	1,30	5,00	6,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	BANANA PRATA	KG	3,60	3,00	10,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	BATATA DOCE	KG	3,80	2,00	7,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	BATATA SALSA	KG	6,60	2,00	13,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	BERINJELA	KG	3,30	1,00	3,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	BETERRABA	KG	3,60	2,00	7,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	CHUCHU	KG	3,70	2,00	7,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	INHAME	KG	4,80	2,00	9,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	MACA	KG	8,90	2,35	20,91
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	MAMAO	KG	5,90	2,00	11,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	MANDIOCA	KG	3,70	3,00	11,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	MELANCIA	KG	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	MOGANGA	KG	4,00	1,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	TOMATE	KG	7,00	4,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	VAGEM	KG	5,70	1,00	5,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	CENOURA	KG	3,60	4,00	14,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53516	COUVE FLOR	UN	4,25	2,00	8,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53616	CEBOLA	KG	4,20	1,00	4,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53616	ABACAXI	UN	7,60	2,00	15,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53616	ABOBORA MADURA	KG	2,60	1,00	2,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53616	ABOBORA VERDE	KG	4,10	1,00	4,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53616	ALFACE	UN	1,30	2,00	2,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53616	BANANA PRATA	KG	3,60	3,00	10,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53616	BATATA DOCE	KG	3,80	1,00	3,80



MUNICÍPIO DE NATERCIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG  
Sistema de Informações Municipais

012/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53616	BATATA SALSA	KG	6,60	1,25	8,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53616	BERINJELA	KG	3,30	1,00	3,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53616	BETERRABA	KG	3,60	1,00	3,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53616	CHUCHU	KG	3,70	2,00	7,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53616	LIMAO	KG	4,40	1,00	4,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53616	GOIABA	KG	7,50	2,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53616	BATATA	KG	4,05	3,00	12,15
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53616	COUVE FLOR	UN	4,25	1,00	4,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53716	BATATA DOCE	KG	3,80	2,13	8,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53716	BATATA SALSA	KG	6,60	2,86	18,87
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53716	BERINJELA	KG	3,30	1,00	3,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53716	GOIABA	KG	7,50	5,00	37,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53716	MACA	KG	8,90	7,00	62,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53716	PERA	KG	9,40	8,00	75,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53716	MELAO	KG	6,10	2,00	12,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53716	LARANJAS	KG	2,50	5,00	12,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53716	UVA ROSADA (KG)	KG	8,90	5,00	44,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53716	REPOLHO (KG)	KG	2,35	1,00	2,35
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53716	MORANGO	CX	5,05	2,00	10,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53816	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	661,00	1.619,45
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	53916	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	114,00	279,30
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54016	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	240,00	588,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54116	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	200,00	490,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54216	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	110,00	269,50
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54316	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	105,00	257,25
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54416	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	60,00	147,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54516	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	110,00	269,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	CEBOLA	KG	4,19	2,76	11,57
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	ABACAXI	UN	7,60	2,00	15,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	ABOBORA MADURA	KG	2,60	5,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	ABOBORA VERDE	KG	4,10	3,00	12,30
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	ALFACE	UN	1,30	8,00	10,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	BANANA PRATA	KG	3,60	2,00	7,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	BATATA DOCE	KG	3,80	2,00	7,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	BATATA SALSA	KG	6,60	2,85	18,81
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	BERINJELA	KG	3,30	1,50	4,95
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	BETERRABA	KG	3,60	2,56	9,21
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	CHUCHU	KG	3,70	5,85	21,64
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	LIMAO	KG	4,40	2,00	8,80



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

013/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	GOIABA	KG	7,50	1,00	7,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	INHAME	KG	4,80	2,00	9,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	MACA	KG	8,90	3,00	26,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	MAMAO	KG	5,90	3,00	17,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	MANDIOCA	KG	3,70	5,00	18,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	MARACUJA	KG	9,45	2,00	18,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	MELANCIA	KG	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	MOGANGA	KG	4,00	2,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	PIMENTAO	KG	3,00	1,00	3,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	TOMATE	KG	7,00	20,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	VAGEM	KG	5,70	1,50	8,55
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	CENOURA	KG	3,60	10,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	BATATA	KG	4,05	28,00	113,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	COUVE FLOR	UN	4,25	3,00	12,75
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	CHEIRO VERDE	MC	1,10	1,00	1,10
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	MANGA	KG	7,00	2,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	PEPINO	KG	3,30	2,00	6,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	PERA	KG	9,40	3,00	28,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	LARANJAS	KG	2,50	2,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	UVA ROSADA (KG)	KG	8,90	1,00	8,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	REPOLHO (KG)	KG	2,35	2,00	4,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	COUVE	PT	2,75	10,00	27,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	BROCOLIS	UN	3,95	4,00	15,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	54616	ALHO	KG	20,80	1,84	38,27
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	55816	LUVA PROCEDIMENTO PP C/100	CX	18,22	25,00	455,45
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	55816	MALHA TUBULAR 10CM X 15M	RL	6,84	2,00	13,67
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	55816	SERINGA 1ML INSULIN.C/AG.C/100	CX	13,03	62,00	807,86
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	55916	LUVA PROCEDIMENTO P C/100	CX	18,22	70,00	1.275,26
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	55916	SERINGA 10ML S/AG.C/100	CX	18,04	11,00	198,45
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	55916	SERINGA 20ML S/AG.C/100	CX	29,07	6,00	174,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	55916	SERINGA 5ML S/AG.C/100	CX	10,02	11,00	110,25
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56016	LUVA PROCEDIMENTO M C/ 100	CX	18,22	100,00	1.821,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56016	LUVA PROCEDIMENTO G C/100	CX	18,22	7,00	127,52
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56016	AGULHA 40 X 12 C/100	CX	4,60	20,00	91,95
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56016	ESCOVA CERVICAL C/100	PT	14,20	2,00	28,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56016	LUVA ESTERIL No 7,5 C/ 100	CX	108,95	1,00	108,95
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56116	AGULHA 13 X 4,5 C/100	CX	4,48	10,00	44,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56116	AGULHA 20 X 5,5 C/100	CX	4,48	10,00	44,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56116	AGULHA 25 X 8 C/ 100	CX	4,33	25,00	108,37



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

014/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56116	AGULHA 25 X 7 C/ 100	CX	4,38	25,00	109,58
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56216	SORO GLICOSADO 5% 500 ML C/20	CX	56,27	5,00	281,36
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56216	SORO GLICO FISIOLÓGICO.250ML C/20	CX	50,72	3,00	152,17
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56216	TUBO ENDOTRAQUEAL No7,5	UN	2,99	5,00	14,94
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56216	TUBO ENDOTRAQUEAL No8	UN	2,99	5,00	14,94
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56216	SORO GLICOSADO 250ML 5% C/ 40	CX	96,69	5,00	483,46
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56216	SORO GLICO FISIOLÓGICO 500 ML	UN	3,89	20,00	77,87
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56216	CLAMPS UMBILICAL ESTERIL	UN	0,44	3,00	1,33
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56216	SORO FISIOLÓGICO 9% 10 ML	AM	0,20	200,00	39,62
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56216	CANULA DE GUEDEL No0	UN	3,14	1,00	3,14
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56216	CANULA DE GUEDEL No1	UN	2,88	1,00	2,88
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56216	CANULA DE GUEDEL No2	UN	2,88	1,00	2,88
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56216	CANULA DE GUEDEL No3	UN	2,88	1,00	2,88
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56216	CANULA DE GUEDEL No4	UN	2,88	1,00	2,88
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56216	CANULA DE GUEDEL No5	UN	2,88	1,00	2,88
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56316	SORO FISIOLÓGICO 9% 100ML C/20	CX	41,81	40,00	1.672,32
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56316	SORO FISIOLÓGICO 9% 250ML C/20	CX	44,78	40,00	1.791,20
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56316	SORO FISIOLÓGICO.9% 1000 ML C/12	CX	45,41	20,00	908,28
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56416	SORO FISIOLÓGICO 9% 500ML C/20	CX	52,51	10,00	525,07
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	56516	SORO FISIOLÓGICO 9% 500ML C/20	CX	52,51	10,00	525,07
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	56616	GASOLINA	LT	3,41	339,25	1.156,83
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	56616	OLEO DIESEL	LT	2,74	1.772,71	4.857,22
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	56716	OLEO DIESEL S10	LT	3,07	619,08	1.900,59
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	56816	GASOLINA	LT	3,41	95,65	326,18
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	56816	OLEO DIESEL	LT	2,74	33,90	92,89
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	56916	GASOLINA	LT	3,41	141,82	483,61
SECRETARIA MUN. DE ACO SOCIAL	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	57016	GASOLINA	LT	3,41	34,74	118,48
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	57116	GASOLINA	LT	3,41	61,66	210,27
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	57516	GASOLINA	LT	3,41	1.875,69	6.396,10
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	57516	OLEO DIESEL	LT	2,74	102,12	279,81
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	57616	OLEO DIESEL	LT	2,74	2.000,51	5.481,41
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	57716	OLEO DIESEL S10	LT	3,07	2.072,63	6.362,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	57816	GASOLINA	LT	3,41	32,73	111,61
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	57816	OLEO DIESEL	LT	2,74	38,87	106,50
GABINETE DO PREFEITO	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA.-ME	07.416.432/0001-27	58116	ENVELOPE OFICIO	UN	0,19	3.000,00	570,00
GABINETE DO PREFEITO	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA.-ME	07.416.432/0001-27	58116	ENVELOPE 37 X 47	UN	0,99	1.000,00	990,00
GABINETE DO PREFEITO	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA.-ME	07.416.432/0001-27	58116	RECEITA,IMPOSTOS,TAXAS 2V.C/50	BL	22,00	70,00	1.540,00
GABINETE DO PREFEITO	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA.-ME	07.416.432/0001-27	58116	GUIA ARRECADACAO AUTOC.C/50 2V	BL	25,00	40,00	1.000,00
GABINETE DO PREFEITO	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA.-ME	07.416.432/0001-27	58116	REQUISICAO DE MATERIAIS C/100F	BL	80,00	200,00	16.000,00



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

015/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
GABINETE DO PREFEITO	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA.-ME	07.416.432/0001-27	58116	ENVELOPE SACO 25 X 35	UN	0,29	6.000,00	1.740,00
GABINETE DO PREFEITO	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA.-ME	07.416.432/0001-27	58116	ENVELOPE MEIO SACO 18,5 X 24	UN	0,29	5.000,00	1.450,00
GABINETE DO PREFEITO	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA.-ME	07.416.432/0001-27	58116	REQUISICAO DE COMBUSTIVEIS 1V.	MH	80,00	3,00	240,00
GABINETE DO PREFEITO	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA.-ME	07.416.432/0001-27	58116	PASTA DE LICITACAO	UN	3,30	200,00	660,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA.-ME	07.416.432/0001-27	58116	FICHAS ATEND.AMBULATORIAL	MH	105,00	20,00	2.100,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA.-ME	07.416.432/0001-27	58116	MAPA PRODUCAO MEDICO/DENTISTA	MH	105,00	5,00	525,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA.-ME	07.416.432/0001-27	58116	SUMARIO DE ALTA C/50 FOLHAS 1V	BL	20,00	10,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA.-ME	07.416.432/0001-27	58116	CARTAO DE REGISTRO	UN	0,40	1.000,00	400,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA.-ME	07.416.432/0001-27	58116	LAUDO P/ H.I.V. AUTOCOP. 2VIAS	BL	25,00	20,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA.-ME	07.416.432/0001-27	58116	RETIRADA DE PONTOS 1 VIA	BL	12,00	20,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA.-ME	07.416.432/0001-27	58116	CARTAO DE MEDICAMENTO 1 VIA	BL	14,00	10,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA.-ME	07.416.432/0001-27	58116	REQUIS.MEDICAMENTOS,MATERIAIS	BL	80,00	50,00	4.000,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA.-ME	07.416.432/0001-27	58116	PRONT.ODONTOLOG.(FRENTE VERSO)	MH	110,00	7,00	770,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	60216	OLEO DIESEL	LT	2,74	22,82	62,52
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	60316	A0062506704 PLATO EMBREAGEM.	PC	906,84	1,00	906,84
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	60316	A0202507203 DISCO EMBREAGEM.	PC	1.150,93	1,00	1.150,93
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	60316	A0022506615 ATUADOR	PC	1.065,23	1,00	1.065,23
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	60316	A9069810025 ROLAMENTO	PC	94,93	1,00	94,93
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	60516	DIAZEPAM INJ. 10 MG	AM	0,57	50,00	28,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	60516	CETROPROFENO INJ.	AM	1,82	192,00	349,44
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	60516	DIPIRONA 1G/2ML	AM	0,54	1.000,00	540,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	60916	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	10,00	39,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	60916	PAO DE FORMA	PT	5,50	2,00	11,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	60916	FEIJAO PRETO TIPO 1	KG	5,50	5,00	27,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	60916	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	20,00	289,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	60916	FRANGO RESFRIADO	KG	6,80	20,00	136,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	60916	OVOS TIPO A	DZ	4,49	20,00	89,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	60916	REFRIGERANTES 2 LT GARRAFA PET	UN	4,00	6,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	60916	BISCOITINHO FD C/2OPT 40G	FD	30,00	3,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	60916	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,50	10,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	60916	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	10,00	60,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	60916	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	20,00	378,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	60916	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	12,00	203,88
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61016	PAO DE FORMA	PT	5,50	2,00	11,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61016	FEIJAO PRETO TIPO 1	KG	5,50	10,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61016	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	8,00	115,92
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61016	FRANGO RESFRIADO	KG	6,80	10,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61016	OVOS TIPO A	DZ	4,49	5,00	22,45
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61016	REFRIGERANTES 2 LT GARRAFA PET	UN	4,00	5,00	20,00



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

016/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61016	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61016	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,50	10,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61016	BATATA PALHA PT C/500GR	PT	9,50	4,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61016	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	20,00	378,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61016	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	20,00	339,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61116	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	10,00	144,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61116	OVOS TIPO A	DZ	4,49	3,00	13,47
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61116	REFRIGERANTES 2 LT GARRAFA PET	UN	4,00	2,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61116	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	6,00	33,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61116	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61116	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	10,00	189,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61116	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	10,00	169,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	CUBA RIM 26X12CM	UN	28,93	1,00	28,93
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	AGULHA 13 X 4,5 C/100	CX	4,48	1,00	4,48
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	LUVA PROCEDIMENTO P C/100	CX	18,21	1,00	18,21
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	LUVA PROCEDIMENTO M C/ 100	CX	18,21	1,00	18,21
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	SORO FISIOLÓGICO 9% 500ML C/20	CX	52,50	1,00	52,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	SORO RINGER 500 ML C/20	CX	60,82	1,00	60,82
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	SORO GLICOSADO 5% 500 ML C/20	CX	56,27	1,00	56,27
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	SORO GLICO FISIOLÓGICO.250ML C/20	CX	50,72	1,00	50,72
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	SORO FISIOLÓGICO 9% 100ML C/20	CX	41,80	1,00	41,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	TUBO ENDOTRAQUEAL No3,5	UN	2,76	1,00	2,76
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	TUBO ENDOTRAQUEAL No5	UN	2,76	1,00	2,76
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	TUBO ENDOTRAQUEAL No7	UN	2,98	1,00	2,98
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	TUBO ENDOTRAQUEAL No7,5	UN	2,98	1,00	2,98
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	LUVA PROCEDIMENTO PP C/100	CX	18,21	1,00	18,21
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	LANCETA C/ 100	CX	3,95	1,00	3,95
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	GEL PARA ELETRO CARDIOGRAMA	FR	4,25	1,00	4,25
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	MALHA TUBULAR 10CM X 15M	RL	6,83	1,00	6,83
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	LUVA CIRUR.ESTERIL N.7 C/100	CX	108,95	1,00	108,95
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	SORO GLICOSADO 250ML 5% C/ 40	CX	96,69	1,00	96,69
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	SORO FISIOLÓGICO 9% 250ML C/20	CX	44,78	1,00	44,78
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	AGULHA 40 X 12 C/100	CX	4,59	1,00	4,59
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	SERINGA DESC.60 ML C/BICO	UN	2,06	1,00	2,06
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	LAMINA P/ BISTURI No21	UN	18,56	1,00	18,56
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	BOLSA COLETOR URINA SIST.FECH.	UN	2,26	1,00	2,26
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	SERINGA 3 ML S/AG	CX	18,04	1,00	18,04
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	SORO GLICO FISIOLÓGICO 500 ML	UN	3,89	1,00	3,89
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	ESCOVA CERVICAL C/100	PT	14,20	1,00	14,20





**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

017/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	LUVA ESTERIL No 7,5 C/ 100	CX	108,95	1,00	108,95
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	LUVA ESTERIL No 8 C/ 100	CX	108,95	1,00	108,95
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	SORO FISIOLÓGICO 9% 10 ML	AM	0,19	1,00	0,19
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	LAMINA DE BISTURI N.º15	UN	18,56	1,00	18,56
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	SORO FISIOLÓG.9% 1000 ML C/12	CX	45,41	1,00	45,41
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	LAMINA BISTURI 11	UN	18,56	1,00	18,56
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	FIXADOR CITOLOGICO P/ LAMINA	FR	4,94	1,00	4,94
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	SERINGA 1ML INSULIN.C/AG.C/100	CX	13,03	1,00	13,03
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	CANULA DE GUEDEL No0	UN	3,14	1,00	3,14
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	CANULA DE GUEDEL No1	UN	2,88	1,00	2,88
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	CANULA DE GUEDEL No2	UN	2,88	1,00	2,88
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	CANULA DE GUEDEL No3	UN	2,88	1,00	2,88
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	CANULA DE GUEDEL No4	UN	2,88	1,00	2,88
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	CANULA DE GUEDEL No5	UN	2,88	1,00	2,88
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	CANULA ENDOTRAQUEAL INFANTIL	UN	3,71	1,00	3,71
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	AGULHA 25 X 8 C/ 100	CX	4,33	1,00	4,33
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	SERINGA 10ML S/AG.C/100	CX	18,04	1,00	18,04
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	AGULHA 25 X 7 C/ 100	CX	4,38	1,00	4,38
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	SERINGA 20ML S/AG.C/100	CX	29,06	1,00	29,06
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	61216	SERINGA 5ML S/AG.C/100	CX	10,02	1,00	10,02
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	61416	A6884307001 CILINDRO M.EMBREG	PC	594,43	1,00	594,43
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	MORTADELA FATIADA	KG	15,00	4,50	67,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	15,00	59,85
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	MILHO VERDE EM LATA	LA	1,90	8,00	15,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	FEIJAO PRETO TIPO 1	KG	5,50	10,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	GRAO DE BICO 500G	PT	5,99	4,00	23,96
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	20,00	289,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	OVOS TIPO A	DZ	4,49	20,00	89,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	QUEIJO MUSSARELA	KG	19,90	9,00	179,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	ERVILHA	LA	1,90	2,00	3,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	FRANGO (ASA)	KG	10,90	40,00	436,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	BACON	KG	18,50	2,00	37,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	LEITE CONDENSADO C/395G	LA	3,50	10,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	CREME DE LEITE C/300ML	LA	1,90	8,00	15,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	APRESUNTADO FATIADO	KG	17,90	9,00	161,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	CALABRESA (KG)	KG	12,50	4,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	AMENDOIM 500G	PT	5,90	8,00	47,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	LINGUICA EM GOMOS	KG	12,50	20,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	FRANGO-FILE PEITO DESFIADO	KG	18,99	12,00	227,88



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

018/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	REQUEIJAO 250G COPO PLAST.	UN	4,25	12,00	51,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	15,00	82,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	QUEIJO RALADO	PT	1,90	10,00	19,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,50	20,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	15,00	90,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	BATATA PALHA PT C/500GR	PT	9,50	10,00	95,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	CHOCOLATE EM PO -CX DE 2KG	UN	35,50	10,00	355,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	CHOCOLATE GRANULADO 130GR	PT	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	SALSICHA DE CARNE MISTA	KG	5,65	8,00	45,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	40,00	756,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	61716	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	20,00	339,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	61816	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	35,00	451,15
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	61816	MILHO P/PIPOCA	PT	2,40	15,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	61816	MACARRAO PICADO	KG	3,88	6,00	23,28
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	61816	MACARRAO ESPAGUETE No8	KG	3,68	8,00	29,44
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	61916	FARINHA DE TRIGO	UN	2,69	30,00	80,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	61916	POLVILHO	KG	5,10	10,00	51,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	61916	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	10,00	114,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	61916	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	5,59	30,00	167,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	61916	OLEO DE SOJA	UN	4,79	35,00	167,65
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	61916	FUBA DE MILHO PT C/1KG	KG	2,10	4,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	61916	SAL REFINADO 1KG	UN	1,02	6,00	6,12
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	61916	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	3,32	4,00	13,28
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	61916	AMIDO DE MILHO	CX	4,49	1,00	4,49
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	61916	COCO RALADO PT C/100G	PT	3,34	10,00	33,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	61916	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	4,20	4,00	16,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	61916	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	20,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PHARMANUTRI COM. DE MED. E PRODUTOS NUTRI. LTDA	10.323.886/0001-68	63116	SUPLEMENTO ALIMENTAR 8	UN	47,00	29,00	1.363,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	MORTADELA FATIADA	KG	15,00	3,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	8,00	31,92
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	CARNE SUINA 1a-PERNIL	KG	14,49	10,00	144,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	OVOS TIPO A	DZ	4,49	5,00	22,45
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	QUEIJO MUSSARELA	KG	19,90	4,50	89,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	FRANGO (ASA)	KG	10,90	10,00	109,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	BACON	KG	18,50	2,00	37,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	APRESUNTADO FATIADO	KG	17,90	4,50	80,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	LINGUICA EM GOMOS	KG	12,50	8,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	FRANGO-FILE PEITO DESFIADO	KG	18,99	5,00	94,95
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	REQUEIJAO 250G COPO PLAST.	UN	4,25	15,00	63,75



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

019/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	FERMENTO EM PO 250GR	LA	5,90	2,00	11,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	12,00	66,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	BISCOITINHO FD C/20PT 40G	FD	30,00	4,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	FRANGO PEITO C/OSSO	KG	8,50	8,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	8,00	48,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	CHOCOLATE EM PO -CX DE 2KG	UN	35,50	7,00	248,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	CHOCOLATE GRANULADO 130GR	PT	2,50	4,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	6,99	8,00	55,92
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	SALSICHA DE CARNE MISTA	KG	5,65	8,00	45,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	CARNE BOVINA 2a	KG	18,90	10,00	189,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63416	CARNE BOVINA MOIDA (2a)	KG	16,99	10,00	169,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	63516	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	20,00	257,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	63516	AZEITE EXTRA VIRGEM 500ML	UN	15,35	2,00	30,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	63516	MACARRAO ESPAGUETE No8	KG	3,68	4,00	14,72
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	63616	FARINHA DE TRIGO	UN	2,69	12,00	32,28
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	63616	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	15,00	172,35
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	63616	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	5,59	20,00	111,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	63616	OLEO DE SOJA	UN	4,79	20,00	95,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	63616	AMIDO DE MILHO	CX	4,49	1,00	4,49
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	63616	COCO RALADO PT C/100G	PT	3,34	4,00	13,36
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	63616	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	4,20	2,00	8,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	63616	VINAGRE 750ML	VD	1,89	2,00	3,78
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	63616	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	20,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63716	ADOCANTE 100 ML	VD	2,50	2,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63716	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	6,00	33,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	63716	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	10,00	60,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	DIMPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	63816	BOLACHA AGUA E SAL 400G	PT	3,24	18,00	58,32
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	63916	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	4,00	45,96
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	63916	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	10,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64016	OVOS TIPO A	DZ	4,49	1,00	4,49
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64016	FERMENTO EM PO 250GR	LA	5,90	1,00	5,90
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64016	MARGARINA VEGETAL - 500GR	PT	5,50	40,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64016	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	60,00	363,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	64116	FARINHA DE TRIGO	UN	2,69	2,00	5,38
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	64116	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	12,00	137,88
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	64216	PAPEL TOALHA 20X22CM FOL.DUPLA	FD	48,00	2,00	96,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64316	SACO PLASTICO PARA GELADINHO	PT	3,50	10,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64316	SABAO EM PO CX C/1KG	CX	6,99	5,00	34,95
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64416	ALCOOL P/ LIMPEZA 1 LT	UN	5,24	10,00	52,40



MUNICÍPIO DE NATERCIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG  
Sistema de Informações Municipais

020/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64416	SACO LIXO 30 LT C/10UN	PT	6,50	30,00	195,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64416	SACO LIXO 50 LT C/10UN	PT	7,50	50,00	375,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64416	SACO LIXO 100 LT C/10UN	PT	8,50	50,00	425,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64416	DESODORIZADOR DE AR 440 ML	UN	11,90	8,00	95,20
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64416	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,89	20,00	37,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64416	SABAO EM PO CX C/1KG	CX	6,99	20,00	139,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64416	SABAO EM BARRA 5UN PT 1K	PT	5,90	10,00	59,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64416	ESPONJA DE LOUCA 60G	UN	2,50	30,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64416	SAQUINHO DE PIPOCA	PT	17,50	4,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64516	AMACIANTE 2 LT	LT	5,45	5,00	27,25
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64516	BUCHA P/ BANHO	UN	2,75	30,00	82,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64516	ALCOOL P/ LIMPEZA 1 LT	UN	5,24	10,00	52,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64516	SACO LIXO 30 LT C/10UN	PT	6,50	20,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64516	SACO LIXO 50 LT C/10UN	PT	7,50	30,00	225,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64516	SACO LIXO 100 LT C/10UN	PT	8,50	50,00	425,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64516	SHAMPOO 400 ML ADULTO	VD	6,99	2,00	13,98
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64516	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,89	20,00	37,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64516	SABAO EM PO CX C/1KG	CX	6,99	5,00	34,95
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64516	SABAO EM BARRA 5UN PT 1K	PT	5,90	6,00	35,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64516	ESPONJA DE LOUCA 60G	UN	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64616	AMACIANTE 2 LT	LT	5,45	6,00	32,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64616	SACO LIXO 30 LT C/10UN	PT	6,50	20,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64616	SACO LIXO 50 LT C/10UN	PT	7,50	20,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64616	SACO LIXO 100 LT C/10UN	PT	8,50	25,00	212,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64616	CREME DENTAL INFANTIL 50G	UN	3,00	12,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64616	SODA CAUSTICA 1K	UN	9,85	2,00	19,70
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64616	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,89	20,00	37,80
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64616	SABAO EM PO CX C/1KG	CX	6,99	10,00	69,90
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64616	ESPONJA DE LOUCA 60G	UN	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	64616	SABONETE INFANTIL	UN	1,99	1,00	1,99
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	64716	AGUA SANITARIA 2L	LT	3,30	10,00	33,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	64716	PILHA PEQUENA C/4 UN	PT	3,20	10,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	64816	ALCOOL GEL 70% - 500G	UN	7,11	40,00	284,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	64816	CLORO P/ LIMPEZA	LT	2,90	20,00	58,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	64816	VASSOURA DE PIACAVA No6	UN	11,65	5,00	58,25
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	64816	COPO DESCARTAVEL P/AGUA	CX	123,00	2,00	246,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	64816	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE	CX	46,54	1,00	46,54
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	64816	VASSOURA DE PELO REFORCADA	UN	35,28	5,00	176,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	64816	LIMPADOR INSTANTANEO 500ML	UN	3,34	20,00	66,80



MUNICÍPIO DE NATERCIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG  
Sistema de Informações Municipais

021/024

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	64816	PANO DE CHAO ALVEJADO	UN	4,06	10,00	40,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	64916	ESCOVA PARA MAMADEIRA	UN	8,99	5,00	44,95
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	64916	ALCOOL GEL 70% - 500G	UN	7,11	10,00	71,10
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	64916	LENCO UMEDECIDO REFIL C/100	UN	2,85	30,00	85,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	65016	FRALDA DESC.TAM. M PT C/90UN	PT	74,25	6,00	445,50
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	65016	FRALDA DESC.TAM. G PT C/80UN	PT	72,40	6,00	434,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	65016	FRALDA DESC.EXTRA G C/70UN	PT	60,89	6,00	365,34
GABINETE DO PREFEITO	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	65116	RODO 60CM C/2 BORRACHAS	UN	6,90	6,00	41,40
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	65116	RODO 40CM C/2 BORRACHAS	UN	5,40	5,00	27,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	65116	VASSOURINHA PARA BANHEIRO	UN	3,24	4,00	12,96
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP	01.255.291/0001-21	65116	SABONETE ADULTO C/12	PT	11,30	1,00	11,30
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	65216	ALCOOL P/ LIMPEZA 1 LT	UN	5,24	10,00	52,40
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	65216	SACO LIXO 30 LT C/10UN	PT	6,50	30,00	195,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	65216	SACO LIXO 50 LT C/10UN	PT	7,50	30,00	225,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	65216	SACO LIXO 100 LT C/10UN	PT	8,50	40,00	340,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	65216	SODA CAUSTICA 1K	UN	9,85	1,00	9,85
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	65216	DETERGENTE NEUTRO 500ML	FR	1,89	20,00	37,80
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	65216	SABAO EM PO CX C/1KG	CX	6,99	8,00	55,92
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	65216	SABAO EM BARRA 5UN PT 1K	PT	5,90	8,00	47,20
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	65216	ESPONJA DE LOUCA 60G	UN	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	65316	ALCOOL GEL 70% - 500G	UN	7,11	20,00	142,20
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	65316	VASSOURA DE PIACAVA No6	UN	11,65	10,00	116,50
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	65316	COPO DESCARTAVEL P/AGUA	CX	123,00	3,00	369,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	65316	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE	CX	46,54	1,00	46,54
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	65316	VASSOURA DE PELO REFORCADA	UN	35,28	6,00	211,68
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	65316	PANO DE CHAO ALVEJADO	UN	4,06	20,00	81,20
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	65416	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	3,99	20,00	79,80
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	65416	FRANGO RESFRIADO	KG	6,80	25,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	65416	MARGARINA VEGETAL	UN	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	L A GONCALVES-ME	08.922.066/0001-40	65416	PO DE CAFE PC C/500GR	PT	6,05	30,00	181,50
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	DIMIPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	65516	ARROZ TIPO 1 PT C/5KG	PT	12,89	30,00	386,70
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	DIMIPEL LTDA ME	13.751.798/0001-55	65516	MACARRAO ESPAGUETE No8	KG	3,68	20,00	73,60
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	65616	ACUCAR TIPO CRISTAL	PT	11,49	10,00	114,90
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	65616	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	5,59	30,00	167,70
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	65616	OLEO DE SOJA	UN	4,79	20,00	95,80
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	65616	SAL REFINADO 1KG	UN	1,02	10,00	10,20
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	65616	FARINHA DE MILHO AMARELA	KG	4,20	10,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	JOSE C. DA COSTA	17.228.466/0001-41	65616	BISCOITO DOCE 400G	PT	3,20	20,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	65716	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML	AM	2,82	240,00	677,06



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

022/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	65816	LEVOFLOXACINO 500MG/ML	FR	6,96	30,00	208,86
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	65916	CEFTRIAXONA SODICA 1G EV	AM	6,63	250,00	1.656,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	66016	CETOPROFENO ENDOVENOSO 100MG	UN	3,51	600,00	2.106,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	66116	LEVOFLOXACINO 500MG/ML	FR	6,96	150,00	1.044,28
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OXIGENIO CAMPANHA LTDA	71.323.992/0001-36	66216	CARGA OXIGENIO MEDIC.10M3	UN	150,00	4,00	600,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OXIGENIO CAMPANHA LTDA	71.323.992/0001-36	66216	CARGA OXIGENIO MEDIC.1M3	UN	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66416	55225126 BOMBA AGUA	PC	157,68	1,00	157,68
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66416	55254086 TUBO	PC	59,94	1,00	59,94
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66416	51769470 RADIADOR	PC	408,75	1,00	408,75
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66416	50017014 MANGUEIRA	PC	47,58	1,00	47,58
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66416	50017104 MANGUEIRA	PC	120,39	1,00	120,39
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66416	50018394 MANGUEIRA	PC	155,70	1,00	155,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66416	500183395 MANGUEIRA	PC	92,88	1,00	92,88
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66416	51959388 FAROL	PC	305,70	1,00	305,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66416	51804906 ELETROVENTILADOR	PC	498,27	1,00	498,27
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66416	7084500 TAMPÁ LANTERNA	PC	32,47	2,00	64,93
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66416	51738069 LANTERNA	PC	147,76	2,00	295,51
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66516	7077048 PASTILHA.	PC	134,96	1,00	134,96
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66516	5961814 DISCO	PC	54,22	2,00	108,43
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66516	7081572 SAPATA	PC	83,87	1,00	83,87
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66516	50008507 FILTRO	PC	17,30	2,00	34,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66516	55225126 BOMBA AGUA	PC	157,68	1,00	157,68
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66516	50003043 COXIM	PC	51,82	2,00	103,63
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66516	50017346 CABO	PC	70,52	2,00	141,03
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66516	55219720 KIT EMBREAGEM	PC	258,54	1,00	258,54
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66516	51791702 AMORTECEDOR	PC	53,29	2,00	106,57
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66516	46480362 VELA	PC	10,72	4,00	42,87
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66516	7529148 BRACO OSCILANTE	PC	208,76	1,00	208,76
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66616	5961814 DISCO	PC	54,22	2,00	108,43
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66616	7081572 SAPATA	PC	83,87	1,00	83,87
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66616	55180198 MANGUEIRA	PC	151,00	1,00	151,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66616	55225126 BOMBA AGUA	PC	157,68	1,00	157,68
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66616	7522763 BRACO	PC	227,96	2,00	455,91
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66616	55187805 CHICOTE	PC	98,53	1,00	98,53
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66616	7722936 ELEMENTO	PC	13,55	1,00	13,55
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66616	51764893 FEIXE DE MOLA	PC	444,28	1,00	444,28
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66716	1371621080 CABO DE FREIO	PC	98,14	1,00	98,14
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66716	0077364859 PASTILHA DE FREIO	PC	340,05	1,00	340,05
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66816	7077048 PASTILHA.	PC	134,96	1,00	134,96



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

023/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66816	50008507 FILTRO	PC	17,30	1,00	17,30
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66816	55254086 TUBO	PC	59,94	1,00	59,94
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66816	51806073 FILTRO GASOLINA	PC	11,29	1,00	11,29
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66816	7082812 TERMINAL	PC	73,70	2,00	147,39
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66816	51854598 ELEMENTO FILTRO	PC	22,80	1,00	22,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66816	51857956 ELEMENTO FILTRO	PC	31,51	1,00	31,51
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66816	46480362 VELA	PC	10,72	4,00	42,87
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66816	100176558 CALOTA	PC	4,01	4,00	16,05
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66916	7077048 PASTILHA.	PC	134,96	1,00	134,96
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66916	50008507 FILTRO	PC	17,30	1,00	17,30
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66916	7722936 ELEMENTO	PC	13,55	1,00	13,55
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66916	7087458 PALHETA	PC	65,35	2,00	130,69
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66916	7082812 TERMINAL	PC	73,70	2,00	147,39
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66916	46307575 COIFA	PC	58,54	2,00	117,07
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66916	51854598 ELEMENTO FILTRO	PC	22,80	2,00	45,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66916	46480362 VELA	PC	10,72	4,00	42,87
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	66916	51783661 TAMPÃO	PC	21,25	2,00	42,49
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67016	7077048 PASTILHA.	PC	134,96	1,00	134,96
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67016	50008507 FILTRO	PC	17,30	2,00	34,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67016	51806073 FILTRO GASOLINA	PC	11,29	1,00	11,29
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67016	51749124 DISCO DE FREIO	PC	100,64	2,00	201,28
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67016	51854598 FILTRO	PC	22,80	1,00	22,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67016	51722660 BRACO OSCILANTE	PC	415,68	1,00	415,68
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67016	51722659 BRACO OSCILANTE	PC	415,68	1,00	415,68
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67116	1328428080 LANTERNA TRASEIRA	PC	329,87	2,00	659,73
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67216	7722936 ELEMENTO	PC	13,55	2,00	27,10
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67216	51722660 BRACO OSCILANTE	PC	415,68	1,00	415,68
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67216	51722659 BRACO OSCILANTE	PC	415,68	1,00	415,68
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67216	46789322 RADIADOR.	PC	732,75	1,00	732,75
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67216	46748519 JUNTA TAMP VAL	PC	28,87	1,00	28,87
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67216	55200024 TAMPÁ	PC	15,17	1,00	15,17
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67216	7083053 PASTILHA	PC	276,79	1,00	276,79
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67316	7722936 ELEMENTO	PC	13,55	2,00	27,10
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67316	51759727 CUBO	PC	310,10	2,00	620,19
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67316	7082150 CILINDRO	PC	76,95	2,00	153,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67316	7083053 PASTILHA	PC	276,79	1,00	276,79
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67316	46748519 JUNTA	PC	28,87	1,00	28,87
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67416	55225126 BOMBA AGUA	PC	157,68	1,00	157,68
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67416	55254086 TUBO	PC	59,94	1,00	59,94



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

024/024

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Abril de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67416	51769470 RADIADOR	PC	408,75	1,00	408,75
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67416	50017014 MANGUEIRA	PC	47,58	1,00	47,58
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67416	50017104 MANGUEIRA	PC	120,39	1,00	120,39
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67416	50018394 MANGUEIRA	PC	155,70	1,00	155,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67416	500183395 MANGUEIRA	PC	92,88	1,00	92,88
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67416	51959388 FAROL	PC	305,70	1,00	305,70
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67416	7084500 TAMP A LANTERNA	PC	32,47	2,00	64,93
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	JOSE RAIMUNDO FAGUNDES-ME	04.230.352/0001-94	67416	51738069 LANTERNA	PC	147,75	1,00	147,75
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ERGO-MOBILI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	97.466.593/0001-18	68716	CONJUNTO ALUNO/CJA-04	UN	140,00	60,00	8.400,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ERGO-MOBILI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	97.466.593/0001-18	68716	CONJUNTO ALUNO/CJA-06	UN	188,00	135,00	25.380,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ERGO-MOBILI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	97.466.593/0001-18	68716	CONJUNTO PROFESSOR/CJP-01	UN	246,00	16,00	3.936,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ERGO-MOBILI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	97.466.593/0001-18	68716	MESA PESSOA CAD.RODAS-MA-02	UN	135,00	2,00	270,00
Total da Compra								266.801,54